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Föstudaginn 05. janúar gaf veðurstofan út nýtt hættumat fyrir svæðið í kringum 
Grindavík og Svatsengi. 
 
Upplýsingar frá Veðurstofu Íslands 
Uppfært 05. janúar kl 17:30 
Ný tt hættumat hefur verið gefið u t af Veðurstofu Í slands. Kortið endurspeglar hættur a  
Grindaví k – Svartsengi svæðinu eins og þær eru metnar þann 5. janu ar 2024. 
Hættumatið býggir a  ný justu go gnum, þar a  meðal jarðskja lfta og aflo gunargo gnum, auk 
lí kanreikninga. Einnig eru metnar lí kur a  eldgosava  í  o llum sex svæðunum sem 
skilgreind eru a  hættumatskortinu. 
 
Aðalbreýtingin er a  Svartsengi svæðinu (svæði 1), þar sem nu  er talin vera „nokkur 
hætta“, en það er lækkun fra  sí ðustu u tga fu kortsins. A stæðan fýrir þessari breýtingu er 
að hætta vegna mýndunnar a  sto rum sprungum a  ýfirborði er talinn minni þar sem 
engar ný jar slí kar sprungur hafa mýndast að undanfo rnu. Auk þess sem samtu lkun 
ví sindafo lks a  vo ktunargo gnum a  samra ðsfundi Veðurstofunnar, bendir til þess að 
Sundhnu ksgí garo ðin, milli Sto ra-Sko gfells og Hagafells, se  lang lí klegasta upptakasvæði 
eldgoss. 
 
Það er mikilvægt að a re tta að sí ðasta gos ho fst með mjo g sko mmum fýrirvara. 
Veðurstofan heldur a fram að vakta svæðið gaumgæfilega allan so larhringinn og er í  
beinu sambandi við almannavarnir um sto ðu ma la. 
 
Uppfært 5. janúar kl. 13:30 
Enn mælist landris við Svartsengi með svipuðum hraða og undanfarna daga. Þetta var 
staðfest með GPS go gnum sem voru til umræðu a  samra ðsfundi ví sindafo lks a  vegum 
Veðurstofu Í slands í  morgun. Eins og greint hefur verið fra  þa  er þetta ví sbending um að 
kvikuþrý stingur se  að býggjast upp og þar með aukast lí kur a  ný ju kvikhlaupi og einnig 
eldgosi. Ekki er þo  u tilokað að þetta se  ví sbending um að það dragi u r kvikuinnflæði. 
Tæplega 490 skja lftar a ttu se r stað við kvikuganginn fra  því  a  þriðjudaginn 2. janu ar. 
Þar af eru 14 ýfir M 1,0 að stærð, sa  stærsti var 1,8 að stærð norður af Hagafelli. 
Miðvikudaginn 3. janu ar varð skja lfti 4,3 að stærð og 3,5 að stærð nærri Tro lladýngju, 
fjo lmargir eftirskja lftar fýlgdu og hafa um 900 skja lftar mælst a  svæðinu. 
Jarðskja lftarnir við Tro lladýngju 3. janu ar sí ðastliðinn urðu a  þekktri 
jarðskja lftasprungu þar sem stærri skja lftar hafa orðið nokkrum sinnum a ður. Engin 
merki eru um að þeir tengist kvikuhreýfingum beint. En, þær miklu landbreýtingar sem 
hafa orðið a  Reýkjanesi í  tengslum við kvikugangana í  Fagradalsfjalli, landrisi við 
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Svartsengi, kvikuganginn við Sundhnu k 10. no vember og eldgosið 18. desember hafa 
mælst a  o llu vestanverðu Reýkjanesinu og hafa a hrif a  skja lftavirkni a  svæðinu o llu.   
Það er a fram mat ví sindamanna að ef til eldgoss kemur, er lí klegast er að það gjo si aftur 
a  Sundhnu ksgí garo ðinni, a  milli Sto ra-Sko gfells og Hagafells. Það er hins vegar 
mikilvægt að rifja upp að kvikuhlaup enda ekki alltaf í  eldgosi, eins og dæmi eru um í  
tengslum við virknina við Fagradalsfjall og eins í  Kro flueldum. 
 
Frá Lögreglustjóranum á Suðurnesjum 
Uppfært 05. Janúar kl 19:00 
Í bu um Grindaví kur er a fram heimilt að fara og dvelja heima hja  se r þar til breýtingar a  
hættumatskorti gefa tilefnis til annars, sem gæti gerst með sko mmum fýrirvara.  Þo  telur 
lo greglustjo ri varhugavert að dvelja í  Grindaví k við þessar aðstæður.   Þa  er Bla a Lo ninu 
og Northern Light inn heimilt að hefja starfsemi a  ný  í  samræmi við o rýggiskro fur 
fýrirtækjanna og í  samræmi við kro fur almannavarna um o rýggi. 
 
Hættumatskort Veðurstofu gildir til 12. janu ar 2024 að o llu o breýttu. 
 
Sérstaklega er ítrekað að; 
Eldgos getur hafist í  na grenni Grindaví kur og fýrirtækja a  svæði 1 með litlum fýrirvara.  
Erfitt getur reýnst að trýggja o rýggi þeirra sem dvelja eða gista inni a  hættusvæðum.  Þeir 
sem fara inn a  merkt hættusvæði gera það a  eigin a býrgð.  
Bjo rgunarsveitir sinna u tko llum með venjubundnum hætti.  Kallið eftir aðstoð með því  
að hringja í  112.  
Hefjist gos verða send u t sms skilaboð a  gsm sí ma inn a  svæðin með þessum texta:  
RÝ MÍNG RÝ MÍNG!  Ýfirgefið svæðið hratt og o rugglega, hringið í  112 ef ýkkur vantar 
aðstoð.  RÝ MÍNG RÝ MÍNG …….  EVACUATE! Leave the area quicklý and safelý, call 112 if 
ýou need help. 
Lo gregla sinnir eftirliti í  og við Grindaví k eins og verið hefur allan so larhringinn.  
Liðsmenn bjo rgunarsveitarinnar í  Grindaví k eru dreifðir um landið og ekki til staðar í  
Grindaví k. 
Mögulegar flóttaleiðir:  Nesvegur, Suðurstrandarvegur, Grindaví kurvegur. 

 
Frá Ferðamálastofu 
Uppfært 06. janúar 
Fjölmiðlasetrinu hefur verið að lokað að fullu. Húsnæði og húsgögn sem tekið var á leigu 
fyrir hefurverið skilað til eigenda. Komi til þess að opna eigi fjölmiðlasetur aftur þá er 
það hægt með stuttum fyrirvara. Ferðamálastofa heldur áfram að vakta netfangið 
press@itb.is sem hefur verið notað sem aðal tenging fyrir erlenda fjölmðla.  
  
 
Frekari upplýsingar veitir Dagbjartur í dagbjartur@ferdamalastofa.is eða 6599099 
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